
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
832021 PNSD PROGETTO STEM AVVISO 10812 SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM.doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  83 del Reg. 

 

PNSD PROGETTO STEM AVVISO PUBBLICO 10812 DEL 13 MAGGIO 2021 

SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM. 

Data 20/12/2021 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 

18,30 DA REMOTO, convocato a norma di legge con lettera diretta ai singoli 

membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano :   
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
BONANNI JANE X  BRANDI MIRKO X  
CICCONI ANNALISA X  BUCOSSI  ELISABETTA  X 
CORRADETTI ROBERTA X  FABBRONI SUSANNA  X 
DI STEFANO GIOVANNA X  MAGRINI PAOLA X  
SANTANCINI NICOLETTA X

C 

 MANCINELLI MAURA  X 
ROSSI ALESSANDRA 

 
X  SPARVOLI DANIELA X  

        
        

B) Personale non insegnante:       
LEONORI ROBERTA X  La Dirigente Scolastica  

X 

 
    Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 14    Presenti  N°  11 

In carica     N° 14    Assenti   N°  03 

1 Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza il Dott. 

Mirko Brandi. 

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dal Sig. Presidente, affidate al 

membro del Consiglio Ins. Di Stefano Giovanna  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
832021 PNSD PROGETTO STEM AVVISO 10812 SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM.doc 

Il Consiglio di Istituto 

# PNSD – SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM nell’ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – dell’Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  
CUP I99J21003860001 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto  il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;  

Visto il DI 129/2018 Regolamento amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto   l’Avviso Prot. n. MIUR prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM” 

Vista  Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 20531 del 21/07/2021 

Viste  le nuove norme sul il Programma annuale relative all’esercizio 
finanziario in corso; 

 

Cup Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale autorizzato 
progetto 

I95E18000110008 
 

STEM BY ME €15.200,00 €   800,00 € 16.000,00 

Di apportare al programma annuale 2021 la seguente variazione: 
 ENTRATA USCITA 

A 3 9 PNSD PROGETTO STEM STEM BY 
ME 

16.000,00 16.000,00 

 
 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
832021 PNSD PROGETTO STEM AVVISO 10812 SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM.doc 

 Sentito il Direttore SGA; 

Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva ; 

Richiamata la deliberazione consiliare con la quale è stato approvato il programma 

annuale dell’esercizio finanziario corrente; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi 

rispetto alle previsioni; 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli UNANIMITÀ contrari 0 astenuti 0 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Approvare le premesse nella loro interezza;  

2. Approvare la scheda progetto denominato A 3 9 PNSD PROGETTO STEM STEM 
BY ME 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
832021 PNSD PROGETTO STEM AVVISO 10812 SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM.doc 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

       

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

Dott. Mirko Brandi     Ins . Di Stefano Giovanna 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente . 

 

 

Li …28/12/2021…………………   Il Direttore Servizi Gener. Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 29/12/2021 al 08/01/2022, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li …10/01/2022       LA DIRIGENTE  

  
 

 

 

  

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/

